АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2013 г.                                      г. Аксай                                               № 962

О внесении изменений в постановление

Главы Аксайского городского поселения

от 28.05.2010 г. № 302

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от

31.07.1998 г №145-ФЗ (в редакции от 07.05.2013г), постановлением Администрации

Аксайского городского поселения от  29.03.2013г. №286 «Об утверждении Порядка

принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их

формирования и реализации и Порядка проведения и критериях оценки эффективности

реализации муниципальных долгосрочных целевых программ в Аксайском городском

поселении» и в связи с перераспределением средств, предусмотренных на реализацию

программных мероприятий:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Аксайского городского поселения от 28.05.2010

№ 302 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы

«Комплексное благоустройство Аксайского городского поселения на 2010-2015 годы»

изменения согласно приложения.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на

информационном стенде в Администрации Аксайского городского поселения и

размещения на официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Аксайского городского поселения А.М. Агрызкова.

Глава Аксайского

городского поселения                                                                                          А.В. Головин

Постановление вносит:

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»

 Приложение

                                                                                                               к проекту постановления

                                                                                                               Администрации Аксайского

 городского поселения

от16.10.2013 г. № 962

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ГЛАВЫ АКСАЙСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 28.05.2010 № 302

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«КОМПЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО АКСАЙСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2010-2015 ГОДЫ»

Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

редакции:

Объемы и источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования

Программы составляет 706 153,2 тыс.

руб., в том числе по годам:

2010 год – 99 549,2   тыс. руб.

2011 год – 84 215,1   тыс. руб.

2012 год – 101 604,7 тыс. руб.

2013 год – 156 171,4 тыс.руб.

2014 год -  121 685, 6   тыс. руб.

2015 год -   131 254,2 тыс. руб.

 Раздел 5 «Программные мероприятия по комплексному благоустройству

территории Аксайского городского поселения на период 2010-2015 г.г»

изложить в редакции:

«5. Программные мероприятия по комплексному благоустройству территории Аксайского городского поселения на период

2010-2015 г.г.

№ п/п Наименование мероприятий и

место их проведения

Объемы Срок

испол

не-

ния

(годы

)

Источник

финанси-

рования

Объем финансирования по годам            (тыс. руб)

Всего

(тыс. руб)

Ед-

ца

изме

рени

я

Кол-

во
2010 2011 2012 2013 2014 2015

1. Подпрограмма "Уличное освещение"

1.1. Содержание сетей уличного

освещения

    2010-

2015

местный

бюджет 13 671,1 13 492,0 15 137,7 13 823,9 21 331,3 21 331,3 98 787,3

1.2. Закупка с последующей

установкой уличных

новогодних украшений

    2010-

2015

местный

бюджет 1 672,0   1 750,0 1 600,0 500,0 2 000,0 6 922,0

1.3. Стоимость ПСД и проведения

экспертизы, строительный

контроль

    2010-

2015 местный

бюджет

1 814,4 700,0 1 000,0 1400,0 800,0 538,0 6 852,4

1.4. Строительство, реконструкция

и капитальный ремонт сетей

уличного освещения
км 10,842

2010-

2015
местный

бюджет

4 039,8 6 290,8 2 027,3 4 577,5 0,0 0,0 16 935,4

  в том числе:

1.4.1 Реконструкция линии освещения

ул. Толпинского (от ул. Гагарина

до ул. Гулаева)

км 1,079 2010 местный

бюджет 1 338,7           1 338,7

1.4.2 Капитальный ремонт линии

наружного освещения (от ТП

№327 до жилого дома по пр.

Ленина 4), (от ТП №327 до

существующей опоры по пр.

Ленина)

км 0,447 2010 местный

бюджет

580,0           580,0

1.4.3 Строительство линии освещения

ул. Гагарина (от ул. Советская до

ул. Железнодорожная)

км 0,563 2010 местный

бюджет
494,4           494,4

1.4.4 Строительство линии освещения

ул. Кирова (от ул. Толпинского

до ул. Ст. Разина)

км 0,226 2010 местный

бюджет 420,2           420,2

1.4.5 Строительство линии освещения

ул. Октябрьская (от ул. Чапаева

до ул. Фрунзе)

км 0,6 2012 местный

бюджет     417,6       417,6

1.4.6 Реконструкция ВЛ-0,4 кв

(наружное освещение)просп.

Ленина (от ул. Объездной до ул.

Гагарина)

км 2,045 2012 местный

бюджет
    1 023,3       1 023,3

1.4.7 Строительство линии освещения

ул. К. Либкнехта (от Платова до

ул. Гагарина)

км 0,3 2011 местный

бюджет   1 300,0 586,4       1 886,4

1.4.8 Строительство линии освещения

ул. Садовая (от ул. Шевченко до

Администрации)

км 0,335 2010 местный

бюджет 872,1           872,1

1.4.9 Строительство линии освещения

ул. Речная

км 0,3 2011 местный

бюджет   336,8         336,8

1.4.10 Реконструкция ВЛ-0,4 кв

(наружное освещение)проезда в

районе ул. Маяковского

км 0,345 2010 местный

бюджет
334,4           334,4

1.4.11 Реконструкция линии освещения

ул. Ушакова, ул. Жуковского (от

ул. Первомайская до ул. Речной)

км 0,465 2011 местный

бюджет
  556,4         556,4

1.4.12 Реконструкция ВЛ-0,4 кв

(наружное освещение) ул.

Коминтерна (от ул. Подтёлкова

до ул. Круглая), ул. Подтёлкова

(от ул. Гагарина до ул.

Коминтерна)

км 0,65 2011 местный

бюджет

  1 045,0         1 045,0

1.4.13 Строительство линии освещения

ул. Заводская, ул. Суворова

км 0,75 2011 местный

бюджет   624,6         624,6

1.4.14 Строительство линии освещения

ул. Октябрьская (от ул. Чапаева

до ул. Гагарина), ул. Гагарина (от

ул. Октябрьская до ул.

Чернышевского), ул.

Чернышевского (от ул. Гагарина

до ул. Коминтерна), ул.

Коминтерна (от ул.

Чернышевского до ул. Зеленая),

ул. Зеленая (от ул. Коминтерна

км 0,84 2011 местный

бюджет

  992,1         992,1

до ул. Гагарина)

1.4.15 Реконструкция ВЛ-0,4 кв

(наружное освещение)ул.

Энгельса (от ул. Фрунзе до пер.

Стахановского), пер. Дачный (от

ул. Революции до ул. Энгельса),

ул. Розы Люксембург (от  ул.

Фрунзе до пер. Пролетарский),

пер. Пролетарский (от ул.

Энгельса до ул. Розы

Люксембург), ул. Революции (от

ул. Фрунзе до пер.

Стахановский)

км 1,4 2011 местный

бюджет

  1 747,2         1 747,2

1.4.16 Строительство линии освещения

ул. Калинина (от ул. Фрунзе до

пер. Стахановский)

км 0,497 2011 местный

бюджет
  500,0         500,0

1.4.17 Строительство линии освещения

ул. Дзержинского (от пр. Ленина

до ул. Подтелкова), ул. Ермака

(четная сторона) и

реконструкции ВЛ-0,4кВ

(наружное освещение) ул.

Бондарчука, ул. Фрунзе, ул.

Шевченко (от ул. Садовая до ул.

Чапаева), ул. Железнодорожная,

Кривошлыкова, Подтелкова (от

ул. Набережная до ул. Кирова),

пер. Колодезный, пер.

Партизанский, ул. Д.Бедного, ул.

М.Горького (от ул.

Железнодорожная до ул.

Подтелкова), ул. Гулаева (от

дома № 2 до ул. Толпинского),

км 9 2013

местный

бюджет

      1 377,5     1 377,5

      областно

й бюджет
      <*>     0,0

ул. Чичерина (от ул. Советская

до ул. Революции

1.4.18 Строительство линии освещения

по ул. Платова от д.38 до д.70

      местный

бюджет       3 200,0     3 200,0

  Всего по подпрограмме

"Уличное освещение"

21 197,3 20 482,8 19 915,0 21 401,4 22 631,3 23 869,3 129 497,1

2.    Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог, тротуаров"

2.1 Содержание улично-дорожной

сети

    2010-

2015

25 622,8 25 828,6 34 000,0 46 961,4 54 491,3 57 491,3 244 395,4

  из них:

- за счёт средств областного

бюджета

      областно

й бюджет 0,0 0,0 3 500,0 10 887,0 11 476,1 11 476,1 37 339,2

- за счёт средств местного

бюджета

      местный

бюджет 25 622,8 25 828,6 30 500,0 36 074,4 43 015,2 46 015,2 207 056,2

2.2 Ремонт улично-дорожной сети     2010-

2015

местный

бюджет 3 655,2 1 320,1 5 000,0 34 680,0 13 000,0 17 500,0 75 155,3

2.2.1 Ул. Буденновский спуск ремонт

а/д

кв.м 1440,0 2013 местный

бюджет       2 280,0     2 280,0

2.2.2 пр. Ленина (от ул. Гагарина до

ул. Мира) ремонт а/д

кв.м 20000,

0

2013 местный

бюджет       29 249,0     29 249,0

2.2.3 ул. Садовая ремонт тротуара (от

ул. К. Либнехта до ул. Шевченко)

кв.м 680,0 2013 местный

бюджет       1 701,0     1 701,0

2.2.4 ул. Садовая ремонт а/д (поворот

на ул. Речников)

кв.м 100,0 2013 местный

бюджет       580,0     580,0

2.2.5 ул. Чапаева ремонт а/д кв.м 250,0 2013 местный

бюджет       870,0     870,0

2,3 Устоновка, реконструкция

светофорных объектов,

дорожных знаков

    2012-

2015

местный

бюджет     1 500,0 3 360,0 1 000,0   5 860,0

2,4 Капитальный ремонт

автомобильных дорог и

тротуаров

кв.м
54

062,0

19 397,7 7 905,5 2 829,7 0,0 0,0 0,0 30 132,9

2.2.1 Тротуар по пр. Ленина (от ул.

Садовая до ул. Объездная)

кв.м 2044,6 2010 местный

бюджет 2 372,2           2 372,2

2.2.2 Ул. Промышленная Капитальный

ремонт автомобильных дорог

кв.м 5477 2010 местный

бюджет 11 392,4           11 392,4

2.2.3 Ул. Ломоносова (от ул.

Менделеева до ул. Ломоносова

д.50) Капитальный ремонт

автомобильных дорог

кв.м 1274,9

4

2011 местный

бюджет
  1 052,9         1 052,9

2.2.4 Ул. Менделеева (от ул.

К.Либкнехта до ул. Донская)

Капитальный ремонт

автомобильных дорог

кв.м 744 2010 местный

бюджет
421,6           421,6

2.2.5 Ул. Шевченко (от ул.

Луначарского до ул. Чапаева)

Капитальный ремонт

автомобильных дорог

кв.м 831,96 2010 местный

бюджет
1 763,8           1 763,8

2.2.6 Ул. Коминтерна (от ул.

К.Либкнехта до ул. Советская, от

ул. Революции до ул.

Коминтерна, 136) Капитальный

ремонт автомобильных дорог

кв.м 3710 2010 местный

бюджет

2 385,1           2 385,1

2.2.7 Ул. Буденного (от ул. Чапаева до

ул. Луначарского) Капитальный

ремонт автомобильных дорог

кв.м 812,5 2010 местный

бюджет 640,9           640,9

2.2.8 Ул. Стекольная (от ул. Чапаева

до ул. Луначарского)

Капитальный ремонт

автомобильных дорог

кв.м 711 2010 местный

бюджет
421,7           421,7

2.2.9 Ул. К. Либкнехта (от ул.

Гагарина до ул. Коминтерна)

Капитальный ремонт

автомобильных дорог

кв.м 1260 2011 местный

бюджет
  383,6         383,6

2.2.10 Тротуар по ул. Мира (от пр.

Ленина до ул. Западная)

Капитальный ремонт

автомобильных дорог

кв.м 1060 2012 областно

й бюджет

1 458,5

1 458,5

  местный

бюджет 257,4 257,4

2.2.11 Тротуар по  ул. Гагарина  кв.м 991 2012 местный

бюджет     1 113,8       1 113,8

2.2.12 Тротуар по пр. Ленина (от ул.

Гагарина до ул. Шолохова)

нечетная сторона

кв.м 5016 2011 местный

бюджет   6 469,0         6 469,0

2.2.13 Ул. Иевлева Капитальный

ремонт автомобильных дорог

кв.м 7200 2014-

2015

местный

бюджет             0,0

2.2.14 ул. Революция (от у. Чичерина до

ул. Фрунзе) капитальный ремонт

а/д

кв.м 7650 2014-

2015

местный

бюджет             0,0

2.2.15 ул. Стекольная (от ул. Гагарина

до ул. Кирова) капитальный

ремонт а/д

кв.м 3350 2014-

2015

местный

бюджет             0,0

2.2.16 ул.К.Либнехта (от ул. Платова до

ул. Коминтерна) капитальный

ремонт а/д

кв.м 1044 2014-

2015

местный

бюджет             0,0

2.2.17 ул. Кирова (от ул. Стекольной до

ул.Платова) капитальный ремонт

а/д

кв.м 3765 2014-

2015

местный

бюджет             0,0

2.2.18 ул. Вартанова Капитальный

ремонт автомобильных дорог

кв.м 7120 2014-

2015

местный

бюджет             0,0

2.5 Строительство, реконструкция

автомобильных дорог и

тротуаров

кв.м

.

  2010-

2015

местный

бюджет 0,0 0,0 0,0 4 293,8 0,0 0,0 4 293,8

2.5.1 Внутриквартальные проезды по

ул. Дружбы, 17,19; просп.

Ленина, 33,35 строительство

внутриквартального проезда

кв.м   2014-

2015

местный

бюджет
            0,0

2.5.2 Строительмтво тротуара ул.

Речников

кв.м 1020 2013-

2014

местный

бюджет       820,0     820,0

2.5.3 Строительство

внутриквартального проезда (от

ул. Садовая, 18 А до ул. Садовая,

10 А)

кв.м 900 2013 местный

бюджет
      3 473,8     3 473,8

2.5.4 Строительство тротуара по ул.

Дзержинского

кв.м 520 2014-

2015

местный

бюджет             0,0

2.5.5 Строительство автомобильной

дороги по ул. Солнечная

кв.м 5000 2014-

2015

местный

бюджет             0,0

2.5.6 Строительство тротуара по ул.

Казачьей

кв.м 360 2014-

2015

местный

бюджет             0,0

2.6 Разработка и изготовление

проектно-сметной

документации, проведение

эспертизы

    2010-

2015

местный

бюджет
1 744,3 1 000,0 1 700,0 8 335,4 1 295,0 2 000,0 16 074,7

2.6.1 ПСД на строительство а/д и

тротуаров, проведение эспертизы
    2013-

2015

      3 913,0     3 913,0

2.6.2 ПСД на капитальный ремонт,

реконструкцию и модернизацию

а/д и тротуаров, проведение

эспертизы

    2012-

2015

    1 595,0 4 422,4 1 295,0 2 000,0 9 312,4

2.6.3 ПСД на реконструкцию,

капитальный ремонт и

строительство светофорных

объектов

    2012-

2015

    105,0       105,0

2.7 Мероприятия по контролю за

капитальным ремонтом,

реконструкцие и

строительством

автомобильных дорог и

тротуаров

    2010-

2015

местный

бюджет

336,6 800,0 300,0 100,0 100,0 100,0 1 736,6

  Всего по программе

"Содержание и ремонт

автомобильных дорог,

тротуаров"

50 756,6 36 854,2 45 329,7 97 730,6 69 886,3 77 091,3 377 648,7

3.    Подпрограмма "Озеленение территории"

3.1. Содержание объектов озеленения

и благоустройства ( в т.ч.

санитарное содержание, покос

газонов и сорной растительности,

посадка зелёных насаждений и

цветов, валка и обрезка деревьев,

обустройство газонов, уходные

работы на объектах озеленения,

содержание парков. скверов)

    2010-

2015

местный

бюджет

22 660,3 11 327,1 17 500,0 10 900,0 16 338,0 16 600,0 95 325,4

3.2. Разработка проетной и

технической документации,

дендропроеты

    2013 местный

бюджет       5 600,0     5 600,0

  Всего по подпрограмме

"Озеленение территории"

22 660,3 11 327,1 17 500,0 16 500,0 16 338,0 16 600,0 100 925,4

4.   Подпрограмма "Содержание мест захоронения"

4.1. Содержание и благоустройство

мест захоронения

    2010-

2015

местный

бюджет 945,6 1 215,0 1 600,0 1 400,0 1 500,0 1 600,0 8 260,6

  Всего по подпрограмме

"Содержание мест

захоронения"

945,6 1 215,0 1 600,0 1 400,0 1 500,0 1 600,0 8 260,6

5.    Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству"

5.1. Мероприятия по регулированию

численности безнадзорных

животных.

2010-

2015

местный

бюджет 400,0 600,0 650,0 600,0 630,0 700,0 3 580,0

5.2. Выполнение профилактик

противоэпидемических

мероприятий.

2010-

2015

местный

бюджет

200,0 300,0 350,0 400,0 450,0 450,0
2 150,0

5.3.
Мероприятия по организации

общественных работ и

временной занятости подростков.

2010-

2015

местный

бюджет 772,2 650,0 700,0 550,0 528,6 550,0 3 772,2

5.4. Содержание территории

поселения в чистоте, разработка

схемы отчистки территории

2010-

2015

местный

бюджет 950,0 11 000,0 11 000,0 11 304,0 7 950,0 8 450,0 50 654,0

5.5. Приобретение специальной

техники.

2010-

2015

местный

бюджет
0,0 811,0 0,0 0,0 0,0 0,0 811,0

5.6. Мероприятия по перевозке тел

умерших в морг на территории

поселения.

2010-

2015

местный

бюджет

0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
500,0

5.7. Мероприятия по проведению

городского конкурса.

2010-

2015

местный

бюджет 0,0 90,0 100,0 260,0 100,0 100,0
650,0

5.8.

Мероприятия по содержанию

объектов благоустройства.

2010-

2015

местный

бюджет

917,2 585,0 50,0 200,0 650,0 843,6

3 245,8

5.9.
Приобретение, установка

объектов благоустройства (малые

архитектурные формы).

2010-

2015

местный

бюджет 750,0 200,0 10,0 1 000,0 300,0 300,0 2 560,0

5.10. Создание, реконструкция

объектов благоустройства

(строительство скверов)

2010-

2015

местный

бюджет 0,0 0,0 300,0 1 525,4 0,0 0,0 1 825,4

5.11.

Праздничное оформление города

  местный

бюджет 0,0 0,0 500,0 3 150,0 600,0 600,0 4 850,0

5.12. Анализ технической

документации и нармативно-

правовых актов, регулирующих

порядок  правил благоустройства

поселения

  местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0

5.13. Мероприятия по проведению

строительного контроля при

строительстве прочих объектов

благоустройства (скверов)

 Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 21,4 0,0 0,0 21,4

  Всего по подпрограмме

"Прочие мероприятия по

благоустройству"

3 989,4 14 336,0 13 760,0 19 139,4 11 330,0 12 093,6 74 648,4

3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции:

         «Ресурсное обеспечение программы

№

п/п
Подпрограммы

Источники

финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Итого по

мероприятиям

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. "Уличное

освещение" местный бюджет 21 197,3 20 482,8 19 915,0 21 401,4 22 631,3 23 869,3 129 497,1

2.

"Содержание и

ремонт

автомобильных

дорог,

тротуаров"

областной

бюджет 0,0 0,0 4 958,5 10 887,0 11 476,1 0,0 27 321,6

местный бюджет 50 756,6 36 854,2 40 371,2 86 843,6 58 410,2 77 091,3 350 327,1

3. "Озеленение

территории" местный бюджет 22 660,3 11 327,1 17 500,0 16 500,0 16 338,0 16 600,0 100 925,4

4.
"Содержание

мест

захоронения" местный бюджет 945,6 1 215,0 1 600,0 1 400,0 1 500,0 1 600,0 8 260,6

5.
"Прочие

мероприятия по

благоустройству" местный бюджет 3 989,4 14 336,0 13 760,0 19 139,4 11 330,0 12 093,6 74 648,4

Итого по программе:   99 549,2 84 215,1 98 104,7 156 171,4 121 685,6 131 254,2 690 980,2

Основными источниками финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы "Комплексное благоустройство Аксайского

городского поселения на 2010-2015 годы" являются:

средства местного бюджета -  663 658,6 тыс. руб.

    средства областного бюджета -  27 321,6 тыс.руб.